1686-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las catorce horas con treinta y nueve minutos del dieciocho de junio de dos mil

veintiuno.

Proceso de renovacion de estructuras de estructuras del partido Liberal Progresista

en la provincia Limon.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del “Reglamento para
la conformacion y renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacion de asambleas”
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012,
publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por las
personas funcionarias designadas para la fiscalizacion de las asambleas partidarias y los
estudios realizados por este Departamento, se determina que, el partido Liberal Progresista

convocd a todas las asambleas cantonales de la provincia Limén, las cuales cumplieron

con el quérum de ley requerido para la celebracion de cada una de ellas.

La conformacioén de estructuras del partido politico de cita, quedaron integradas segun se

indica:

PROVINCIA LIMON

Cantén Limoén

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

702060940 SHERAL NATHALIA VAZ REED PRESIDENTE PROPIETARIO
109200046 MAURICIO SALAZAR BLANCO SECRETARIO PROPIETARIO
702560132 DAYLIN NAYOLY BRYAN RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO
701280868 MARTIN ELIECER QUESADA CRUZ PRESIDENTE SUPLENTE
702580324 YEIMI ALESKA MORENO CAMERON SECRETARIO SUPLENTE
109520091 EDWARD OLIVER SIMPSON LEVERIDGE TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

114570113 LUIS ALFONSO ROMERO MATUTE FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

702560132 DAYLIN NAYOLY BRYAN RODRIGUEZ TERRITORIAL

701280868 MARTIN ELIECER QUESADA CRUZ TERRITORIAL

109200046 MAURICIO SALAZAR BLANCO TERRITORIAL

702060940 SHERAL NATHALIA VAZ REED TERRITORIAL

702580324 YEIMI ALESKA MORENO CAMERON TERRITORIAL

109520091 EDWARD OLIVER SIMPSON LEVERIDGE SUPLENTE



Cantén Pococi

COMITE EJECUTIVO

Cédula

303590298
602750141
702560531
104131488
110510067
107960949

FISCALIA
Cédula
112700503

DELEGADOS

Cédula

702560531
303590298
702300234
602750141
104131488
302880335
110510067
115280801
702380889
701160989

Nombre

DAVID RODRIGUEZ CHAVERRI

JOSE ALBERTO GATGENS CESPEDES
ANDREA ARRIAZA AGUILERA

MARIA EUGENIA CESPEDES SALAZAR
ANDREA REYES MORALES

AUDY RINER VARGAS JAEN

Nombre
JOSE MARIA ORTIZ MADRIGAL

Nombre

ANDREA ARRIAZA AGUILERA

DAVID RODRIGUEZ CHAVERRI

JHON MARCO VENEGAS MONGE
JOSE ALBERTO GATGENS CESPEDES
MARIA EUGENIA CESPEDES SALAZAR
ANA LUCIA MONGE PEREZ

ANDREA REYES MORALES
FRANCISCO XAVIER CHAVES BRENES
KENDERLIN MARIA BERMUDEZ GUZMAN
MARVIN DELGADO FERNANDEZ

Canton Siquirres

COMITE EJECUTIVO

Cédula

701580457
702890968
304010598
700620796
114000400

FISCALIA
Cédula
702950748

DELEGADOS

Cédula

701580457
114000400
702890968
304010598
700620796

Nombre

CATIA YESENIA LOPEZ TORRES

LESTER YORHANY BRYAN RODRIGUEZ
LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA
MARTA NIEVES TORRES CARBALLO
EVELIN VANESA VARGAS ANCHIA

Nombre
KAROLEN PRISCILLA MENDOZA JIMENEZ

Nombre

CATIA YESENIA LOPEZ TORRES

EVELIN VANESA VARGAS ANCHIA
LESTER YORHANY BRYAN RODRIGUEZ
LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA
MARTA NIEVES TORRES CARBALLO

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE



Inconsistencia: mediante auto n.° 1476-DRPP-2021 de las nueve horas con diecinueve
minutos del siete de junio de dos mil veintiuno, se hizo de conocimiento de la agrupacion
politica que, “(...) No proceden los nombramientos del sefior Mauricio Carballo Mora, cédula de
identidad 701300209, como secretario suplente y delegado territorial propietario, en virtud de
ostenta doble militancia con el partido Movimiento Libertario, al estar nombrado como delegado
territorial propietario segun los acuerdos tomados en la asamblea celebrada el nueve de julio del
dos mil diecisiete, del cantdon de Siquirres de la provincia de Limén, por el partido Movimiento
Libertario, acreditado mediante auto N°1774-DRPP-2017 de las ocho horas con veintinueve minutos
del dia once de agosto del afio dos mil diecisiete. Para subsanar dicha inconsistencia, el partido
Liberal Progresista debera aportar la carta de renuncia con el sello de recibido original del partido
Movimiento Libertario al puesto que ostenta con dicha agrupacion politica, o bien, efectuar una
nueva asamblea en el cantdn de Siquirres de la provincia de Limén, para designar los puestos

vacantes.”, y a la fecha no se ha cumplido con lo solicitado.

Canton Talamanca

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

114700887 MARIO ALBERTO SANCHEZ GOMEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
701230228 CIANI BAILEY COREA SECRETARIO PROPIETARIO
702060919 CLAUDIO PAUL GONZALEZ RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO
604260881 YIRLANY KARINA SALAZAR BONILLA PRESIDENTE SUPLENTE
DELEGACIONES TERRITORIALES

Cédula Nombre Puesto

114700887 MARIO ALBERTO SANCHEZ GOMEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
701230228 CIANI BAILEY COREA TERRITORIAL PROPIETARIO
702060919 CLAUDIO PAUL GONZALEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO
604260881 YIRLANY KARINA SALAZAR BONILLA TERRITORIAL PROPIETARIO

Inconsistencia: mediante auto n.° 1629-DRPP-2021 de las dieciseis horas con treinta y
dos minutos del quince de junio de dos mil veintiuno, se hizo de conocimiento de la
agrupacion politica que, “(...) En la asamblea que nos ocupa, no se realiz6 la designacion de la
estructura completa, razén por la cual se le hace saber a la agrupacion politica que, necesariamente
debera celebrar una nueva asamblea cantonal y designar los puestos pendientes, los cuales
deberan cumplir con el requisito de circunscripcion electoral y el principio de paridad de género

establecido en articulo dos del Cédigo Electoral.



En virtud de lo expuesto, se encuentran pendientes de designar los cargos de secretario suplente,

tesorero suplente, fiscal propietario y un delegado territorial. (...)”y a la fecha no se ha cumplido

con lo solicitado.

Canton Matina

COMITE EJECUTIVO

Cédula

901130255
702710971
117690513
702380823
702970109
603180691

FISCALIA
Cédula
700970932

Nombre

CHRISTOPHER MARIO MEDINA LEITON
NAHOMY RUTH SOLIS OCHOA
JOSHUA ALONSO JARRATT WALTERS
CHELSEA GATGENS ABRAHAMS
RONEY ESTEBAN CERDAS CUBILLO
YEINY CASTILLO CASTRO

Nombre
ANABEL JARRATT WALTERS

DELEGACIONES TERRITORIALES

Cédula

901130255
117690513
702970109
702380823
702710971
603180691

Nombre

CHRISTOPHER MARIO MEDINA LEITON
JOSHUA ALONSO JARRATT WALTERS
RONEY ESTEBAN CERDAS CUBILLO
CHELSEA GATGENS ABRAHAMS
NAHOMY RUTH SOLIS OCHOA

YEINY CASTILLO CASTRO

Cantén Guacimo

COMITE EJECUTIVO

Cédula

113010862
115470829
702220653
702390679
701820365
110220505

FISCALIA
Cédula
702390669

DELEGADOS

Cédula

702220653
115470829
701820365
116240416
113010862

Nombre
JAVIER VARGAS REYES

FIORELLA DE LOS ANGELES PARKINSON ALANIZ

ALEJANDRO JOSUE GARITA BARQUERO
XIOMARA CORDOBA PORRAS

JAIRO TORRES NARVAEZ

JESSICA OVIEDO ORTEGA

Nombre
DANNE VALERIA ELIZONDO TENORIO

Nombre
ALEJANDRO JOSUE GARITA BARQUERO

FIORELLA DE LOS ANGELES PARKINSON ALANIZ

JAIRO TORRES NARVAEZ
MARIA FERNANDA ORDONEZ LEON
JAVIER VARGAS REYES

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO



702470769 HILLARY DAYANA CESPEDES BARRANTES TERRITORIAL SUPLENTE

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que las inconsistencias referidas aun se
mantienen, se determina que la agrupacion politica no completé satisfactoriamente las
designaciones de los delegados territoriales propietarios en las estructuras de los cantones
de Siquirres y Talamanca de la provincia de Limon de conformidad con lo dispuesto en la

resolucion n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de

agosto de dos mil diecisiete, en consecuencia no_se autoriza al partido Liberal

Progresista para gue celebre la asamblea de la provincia de LIMON.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Codigo Electoral, articulo veintitrés del Reglamento
mencionado y lo indicado en resolucién del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-
2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve,
contra esta resolucion caben los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo
usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores

a la fecha que se tenga practicada la notificacion. Notifiguese. —

Martha Castillo Vigquez
Jefe

MCV/avhl/yag

C.: Exp. n.° 205-2016, partido Liberal Progresista

Ref n.*:(7220,6148,5508-4694/0399,00317/6666,5710/7667,6499/7366,06169;07289/2148,01734/
2149,01700/ 6159, 05090/ 6667, 05768)-2021

Digitally signed by MARTA CASTILLO VIQUEZ (FIRMA)
Date: 2021.06.18 14:57:53 -06:00

Reason: Tribunal Supremo de Elecciones

Location: Costa Rica



		TSE
	2021-06-18T14:57:53-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



