**1686-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.** San José, a las catorce horas con treinta y nueve minutos del dieciocho de junio de dos mil veintiuno.

Proceso de renovación de estructuras de estructuras del partido Liberal Progresista en la provincia Limón.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del "Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas" (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.º 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas partidarias y los estudios realizados por este Departamento, se determina que, el partido Liberal Progresista convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia Limón, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.

La conformación de estructuras del partido político de cita, quedaron integradas según se indica:

## **PROVINCIA LIMÓN**

#### **Cantón Limón**

COMITE EJEC	CUTIVO	
Cédula	Nombre	Puesto
702060940	SHERAL NATHALIA VAZ REED	PRESIDENTE PROPIETARIO
109200046	MAURICIO SALAZAR BLANCO	SECRETARIO PROPIETARIO
702560132	DAYLIN NAYOLY BRYAN RODRIGUEZ	TESORERO PROPIETARIO
701280868	MARTIN ELIECER QUESADA CRUZ	PRESIDENTE SUPLENTE
702580324	YEIMI ALESKA MORENO CAMERON	SECRETARIO SUPLENTE
109520091	EDWARD OLIVER SIMPSON LEVERIDGE	TESORERO SUPLENTE
FISCALÍA Cédula 114570113	Nombre LUIS ALFONSO ROMERO MATUTE	Puesto FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS		
Cédula	Nombre	Puesto
702560132	DAYLIN NAYOLY BRYAN RODRIGUEZ	TERRITORIAL
701280868	MARTIN ELIECER QUESADA CRUZ	TERRITORIAL
109200046	MAURICIO SALAZAR BLANCO	TERRITORIAL
702060940	SHERAL NATHALIA VAZ REED	TERRITORIAL
702580324	YEIMI ALESKA MORENO CAMERON	TERRITORIAL
109520091	EDWARD OLIVER SIMPSON LEVERIDGE	SUPLENTE

## **Cantón Pococí**

COMI	TE E.	JECL	JTIVO
COIVII		ノレしし	,,,,,

Cédula	Nombre	Puesto
303590298	DAVID RODRIGUEZ CHAVERRI	PRESIDENTE PROPIETARIO
602750141	JOSE ALBERTO GATGENS CESPEDES	SECRETARIO PROPIETARIO
702560531	ANDREA ARRIAZA AGUILERA	TESORERO PROPIETARIO
104131488	MARIA EUGENIA CESPEDES SALAZAR	PRESIDENTE SUPLENTE
110510067	ANDREA REYES MORALES	SECRETARIO SUPLENTE
107960949	AUDY RINER VARGAS JAEN	TESORERO SUPLENTE

#### **FISCALÍA**

Cédula	Nombre	Puesto
--------	--------	--------

112700503 JOSE MARIA ORTIZ MADRIGAL FISCAL PROPIETARIO

#### **DELEGADOS**

Cédula	Nombre	Puesto
702560531	ANDREA ARRIAZA AGUILERA	TERRITORIAL
303590298	DAVID RODRIGUEZ CHAVERRI	TERRITORIAL
702300234	JHON MARCO VENEGAS MONGE	TERRITORIAL
602750141	JOSE ALBERTO GATGENS CESPEDES	TERRITORIAL
104131488	MARIA EUGENIA CESPEDES SALAZAR	TERRITORIAL
302880335	ANA LUCIA MONGE PEREZ	TERRITORIAL SUPLENTE
110510067	ANDREA REYES MORALES	TERRITORIAL SUPLENTE
115280801	FRANCISCO XAVIER CHAVES BRENES	TERRITORIAL SUPLENTE
702380889	KENDERLIN MARIA BERMUDEZ GUZMAN	TERRITORIAL SUPLENTE
701160989	MARVIN DELGADO FERNANDEZ	TERRITORIAL SUPLENTE

## **Cantón Siguirres**

#### **COMITE EJECUTIVO**

Cédula	Nombre	Puesto
701580457	CATIA YESENIA LOPEZ TORRES	PRESIDENTE PROPIETARIO
702890968	LESTER YORHANY BRYAN RODRIGUEZ	SECRETARIO PROPIETARIO
304010598	LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA	TESORERO PROPIETARIO
700620796	MARTA NIEVES TORRES CARBALLO	PRESIDENTE SUPLENTE
114000400	EVELIN VANESA VARGAS ANCHIA	TESORERO SUPLENTE

#### **FISCALÍA**

Cédula	Nombre	Puesto

702950748 KAROLEN PRISCILLA MENDOZA JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO

## DELEGADOS Cádula Nombre

Cédula	Nombre	Puesto
701580457	CATIA YESENIA LOPEZ TORRES	TERRITORIAL PROPIETARIO
114000400	EVELIN VANESA VARGAS ANCHIA	TERRITORIAL PROPIETARIO
702890968	LESTER YORHANY BRYAN RODRIGUEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
304010598	LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA	TERRITORIAL PROPIETARIO
700620796	MARTA NIEVES TORRES CARBALLO	TERRITORIAL SUPLENTE
304010598	LUCRECIA CELINA VALDERRAMOS MONTOYA	TERRITORIAL PROPIETARIO

Inconsistencia: mediante auto n.º 1476-DRPP-2021 de las nueve horas con diecinueve minutos del siete de junio de dos mil veintiuno, se hizo de conocimiento de la agrupación política que, "(...) No proceden los nombramientos del señor Mauricio Carballo Mora, cédula de identidad 701300209, como secretario suplente y delegado territorial propietario, en virtud de ostenta doble militancia con el partido Movimiento Libertario, al estar nombrado como delegado territorial propietario según los acuerdos tomados en la asamblea celebrada el nueve de julio del dos mil diecisiete, del cantón de Siquirres de la provincia de Limón, por el partido Movimiento Libertario, acreditado mediante auto Nº1774-DRPP-2017 de las ocho horas con veintinueve minutos del día once de agosto del año dos mil diecisiete. Para subsanar dicha inconsistencia, el partido Liberal Progresista deberá aportar la carta de renuncia con el sello de recibido original del partido Movimiento Libertario al puesto que ostenta con dicha agrupación política, o bien, efectuar una nueva asamblea en el cantón de Siquirres de la provincia de Limón, para designar los puestos vacantes.", y a la fecha no se ha cumplido con lo solicitado.

### **Cantón Talamanca**

COMITE	EJECU	TIV	Ο
<b>~</b> / · · ·	_		

Cédula	Nombre	Puesto
114700887	MARIO ALBERTO SANCHEZ GOMEZ	PRESIDENTE PROPIETARIO
701230228	CIANI BAILEY COREA	SECRETARIO PROPIETARIO
702060919	CLAUDIO PAUL GONZALEZ RODRIGUEZ	TESORERO PROPIETARIO
604260881	YIRLANY KARINA SALAZAR BONILLA	PRESIDENTE SUPLENTE

#### **DELEGACIONES TERRITORIALES**

Cédula	Nombre	Puesto
114700887	MARIO ALBERTO SANCHEZ GOMEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
701230228	CIANI BAILEY COREA	TERRITORIAL PROPIETARIO
702060919	CLAUDIO PAUL GONZALEZ RODRIGUEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
604260881	YIRLANY KARINA SALAZAR BONILLA	TERRITORIAL PROPIETARIO

Inconsistencia: mediante auto n.º 1629-DRPP-2021 de las dieciseis horas con treinta y dos minutos del quince de junio de dos mil veintiuno, se hizo de conocimiento de la agrupación política que, "(...) En la asamblea que nos ocupa, no se realizó la designación de la estructura completa, razón por la cual se le hace saber a la agrupación política que, necesariamente deberá celebrar una nueva asamblea cantonal y designar los puestos pendientes, los cuales deberán cumplir con el requisito de circunscripción electoral y el principio de paridad de género establecido en artículo dos del Código Electoral.

En virtud de lo expuesto, se encuentran pendientes de designar los cargos de secretario suplente, tesorero suplente, fiscal propietario y un delegado territorial. (...)" y a la fecha no se ha cumplido con lo solicitado.

## **Cantón Matina**

COM			

Cédula	Nombre	Puesto
901130255	CHRISTOPHER MARIO MEDINA LEITON	PRESIDENTE PROPIETARIO
702710971	NAHOMY RUTH SOLIS OCHOA	SECRETARIO PROPIETARIO
117690513	JOSHUA ALONSO JARRATT WALTERS	TESORERO PROPIETARIO
702380823	CHELSEA GATGENS ABRAHAMS	PRESIDENTE SUPLENTE
702970109	RONEY ESTEBAN CERDAS CUBILLO	SECRETARIO SUPLENTE
603180691	YEINY CASTILLO CASTRO	TESORERO SUPLENTE

#### FISCALÍA

Cédula Nombre Puesto

700970932 ANABEL JARRATT WALTERS FISCAL PROPIETARIO

#### **DELEGACIONES TERRITORIALES**

Cédula	Nombre	Puesto
901130255	CHRISTOPHER MARIO MEDINA LEITON	TERRITORIAL PROPIETARIO
117690513	JOSHUA ALONSO JARRATT WALTERS	TERRITORIAL PROPIETARIO
702970109	RONEY ESTEBAN CERDAS CUBILLO	TERRITORIAL PROPIETARIO
702380823	CHELSEA GATGENS ABRAHAMS	TERRITORIAL PROPIETARIO
702710971	NAHOMY RUTH SOLIS OCHOA	TERRITORIAL PROPIETARIO
603180691	YEINY CASTILLO CASTRO	TERRITORIAL SUPLENTE

## **Cantón Guácimo**

#### **COMITE EJECUTIVO**

*******			
Cédula	Nombre	Puesto	
113010862	JAVIER VARGAS REYES	PRESIDENTE PROPIETARIO	
115470829	FIORELLA DE LOS ANGELES PARKINSON ALANIZ	SECRETARIO PROPIETARIO	
702220653	ALEJANDRO JOSUE GARITA BARQUERO	TESORERO PROPIETARIO	
702390679	XIOMARA CORDOBA PORRAS	PRESIDENTE SUPLENTE	
701820365	JAIRO TORRES NARVAEZ	SECRETARIO SUPLENTE	
110220505	JESSICA OVIEDO ORTEGA	TESORERO SUPLENTE	

#### **FISCALÍA**

Cédula Nombre Puesto

702390669 DANNE VALERIA ELIZONDO TENORIO FISCAL PROPIETARIO

#### **DELEGADOS**

DELEGADOO		
Cédula	Nombre	Puesto
702220653	ALEJANDRO JOSUE GARITA BARQUERO	TERRITORIAL PROPIETARIO
115470829	FIORELLA DE LOS ANGELES PARKINSON ALANIZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
701820365	JAIRO TORRES NARVAEZ	TERRITORIAL PROPIETARIO
116240416	MARIA FERNANDA ORDOÑEZ LEON	TERRITORIAL PROPIETARIO
113010862	JAVIER VARGAS REYES	TERRITORIAL PROPIETARIO

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que las inconsistencias referidas aún se mantienen, se determina que la agrupación política no completó satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en las estructuras de los cantones de <u>Siquirres y Talamanca</u> de la provincia de Limón de conformidad con lo dispuesto en la resolución n.º 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, en consecuencia <u>no se autoriza al partido Liberal Progresista para que celebre la asamblea de la provincia de LIMÓN.</u>

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, artículo veintitrés del Reglamento mencionado y lo indicado en resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.º 5266-E3-2009, de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. **Notifíquese.** –

# Martha Castillo Víquez Jefe

MCV/avh/yag

C.: Exp. n.° 205-2016, partido Liberal Progresista

Ref n.°:(7220,6148,5508-4694/0399,00317/6666,5710/7667,6499/7366,06169;07289/2148,01734/

2149,01700/6159, 05090/6667, 05768)-2021